Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.04.2020, 1/18963

1

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

22 апреля 2020 г. № 136

О занесении на Республиканскую доску Почета

победителей соревнования за 2019 год

В целях поощрения областей, районов, городов, районов в городах, организаций

и филиалов за достижение в 2019 году высоких результатов в сфере социально-

экономического развития по ст ан ов ля ю:

1. Признать победителями соревнования и занести на Республиканскую доску

Почета:

среди областей и г. Минска – Минскую область, г. Минск и Брестскую область;

среди районов – Сморгонский район Гродненской области, Мозырский район

Гомельской области, Каменецкий район Брестской области, Могилевский район

Могилевской области, Минский и Червенский районы Минской области;

среди городов и районов в городах – Первомайский и Центральный районы

г. Минска, г. Новополоцк;

среди организаций промышленности:

подчиненных республиканским органам государственного управления, входящих

в состав иных государственных организаций, подчиненных Правительству Республики

Беларусь, либо в которых эти органы (организации) осуществляют управление акциями

(долями в уставных фондах), – открытое акционерное общество «Беларуськалий»,

открытое акционерное общество «Минский завод игристых вин», открытое акционерное

общество «Брестский ликеро-водочный завод «Белалко», открытое акционерное общество

«АГАТ-СИСТЕМ»;

подчиненных местным Советам депутатов, исполнительным и распорядительным

органам либо в которых они осуществляют управление акциями (долями в уставных

фондах), – открытое акционерное общество «Кобринский маслодельно-сыродельный

завод», открытое акционерное общество «Верхнедвинский маслосырзавод», открытое

акционерное общество «Барановичский молочный комбинат»;

из числа юридических лиц без ведомственной подчиненности – совместное закрытое

акционерное общество «ФИДМАШ», общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственное объединение «Пассат», производственное унитарное

предприятие «Витебская лесопилка»;

среди организаций, осуществляющих деятельность в строительстве, – открытое

акционерное общество «Механизированная колонна № 43, г. Витебск», государственное

унитарное коммунальное дочернее строительное предприятие «Костюковичская

передвижная механизированная колонна № 260», открытое акционерное общество

«Гроднопромстрой»;

среди организаций сельского и рыбного хозяйства – открытое акционерное общество

«Гастелловское», открытое акционерное общество «Игнатичи», открытое акционерное

общество «Нарутовичи», открытое акционерное общество «Святая Воля», открытое

акционерное общество «Отор», коммунальное сельскохозяйственное унитарное

предприятие «Совхоз-комбинат «Заря», сельскохозяйственный производственный

кооператив «Сынковичи», сельскохозяйственный производственный кооператив

«Свитязянка-2003», коммунальное унитарное производственное сельскохозяйственное

предприятие Верхнедвинского района «Кохановичи»;

среди организаций лесного хозяйства – Гомельское государственное

производственное лесохозяйственное объединение, государственное опытное

лесохозяйственное учреждение «Гомельский опытный лесхоз»;

среди организаций сферы услуг, в том числе:

организаций торговли – республиканское дочернее унитарное предприятие

по обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-Минскавтозаправка», частное торговое

унитарное предприятие «КС продтовары», общество с ограниченной ответственностью

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.04.2020, 1/18963

2

«Торговый дом «Радуга-свет», открытое акционерное общество «Веста», открытое

акционерное общество «Белгалантерея», республиканское дочернее унитарное

предприятие по обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-Минскоблнефтепродукт»;

организаций, предоставляющих прочие индивидуальные услуги, – общество

с ограниченной ответственностью «ЭЙС-МОТОРС», производственное коммунальное

унитарное предприятие «Белхимчистка»;

организаций, осуществляющих почтовую деятельность и деятельность в области

телекоммуникаций, и их филиалов – филиал «Минская городская телефонная сеть»

республиканского унитарного предприятия электросвязи «Белтелеком», филиал

«Междугородная связь» республиканского унитарного предприятия электросвязи

«Белтелеком»;

организаций, осуществляющих транспортную деятельность, – открытое акционерное

общество «Авиакомпания «Белавиа»;

организаций образования – учреждение образования «Гомельский государственный

областной Дворец творчества детей и молодежи», учреждение образования «Слуцкий

государственный колледж», государственное учреждение образования «Гимназия

№ 33 г. Минска», учреждение образования «Могилевский государственный областной

лицей № 3»;

организаций культуры – государственное учреждение «Национальный

академический театр имени Янки Купалы», государственное учреждение «Национальная

библиотека Беларуси»;

организаций здравоохранения – учреждение здравоохранения «6-я городская

клиническая больница», учреждение здравоохранения «Могилевская городская больница

скорой медицинской помощи», учреждение здравоохранения «Витебский областной

клинический родильный дом»;

организаций социального обслуживания – государственное учреждение

«Рогачевский территориальный центр социального обслуживания населения»,

государственное учреждение «Территориальный центр социального обслуживания

населения Ивьевского района»;

научных организаций – государственное учреждение образования «Белорусская

медицинская академия последипломного образования», государственное научное

учреждение «ИНСТИТУТ ФИЗИКИ имени Б.И.СТЕПАНОВА НАЦИОНАЛЬНОЙ

АКАДЕМИИ НАУК БЕЛАРУСИ», учреждение образования «Витебский государственный

университет имени П.М.Машерова», учреждение образования «Могилевский

государственный университет имени А.А.Кулешова».

2. Государственному учреждению «Главное хозяйственное управление» Управления

делами Президента Республики Беларусь до 25 апреля 2020 г. обновить Республиканскую

доску Почета.

3. Совету Министров Республики Беларусь произвести официальное открытие

обновленной Республиканской доски Почета в канун Праздника труда.

4. Министерству информации, Национальной государственной телерадиокомпании

широко освещать в средствах массовой информации опыт работы победителей

соревнования, занесенных на Республиканскую доску Почета.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко